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Regionsaftalen for 2015 fortsætter moderniseringen 

Regeringen og regionerne vil samarbejde om en styrket modernisering af den offentlige sektor. 

Fundamentet er et tæt, aktivt og tillidsfuldt samarbejde om de fremtidige udfordringer. Regerin-

gen og Danske Regioner har derfor aftalt følgende konkrete initiativer, der skal fortsætte den 

igangværende modernisering. 

 

Syv principper for regionalt-statsligt samarbejde 

 Principperne beskriver opgave- og ansvarsfordelingen mellem regioner og stat.  

 Principperne understreger det fælles ansvar for nytænkning og effektivisering af den of-

fentlige sektor med inddragelse af borgernes ressourcer.  

 Registrering og dokumentation er afgørende for at sikre effektivitet, kvalitet og læring, 

men det må ikke være en barriere for en effektiv opgavevaretagelse. 

 

Sammenhængende sundhedsvæsen 

 Et sammenhængende sundhedsvæsen på tværs af almen praksis, sygehusene og det 
kommunale sundhedsvæsen. Regionerne vil også for 2015 prioritere 250 mio. kr. til 
indsatser, der understøtter det tværgående samarbejde og sammenhængende patient-
forløb. Ligeledes vil kommunerne afsætte 350 mio. kr. Indsatserne, den forventede ef-
fekt samt tilrettelæggelse af opfølgning og videndeling skal beskrives i de nye sund-
hedsaftaler, der gælder fra 2015-2018.  

 

Afbureaukratisering 

 Der er enighed om, at videreføre den igangværende indsats for afbureaukratisering på 

sundhedsområdet og komme med konkrete forslag, der kan sikre, at sundhedspersona-

let får mere tid til patienterne. 

 Det igangsatte styringsreview skal afdække, hvordan de forskellige styringsredskaber 

påvirker det daglige arbejde på sygehusene. Målet er at sanere statslige, regionale og 

lokale dokumentationskrav og skabe en mere enkel og meningsfuld styring, der under-

støtter det optimale patientforløb.  

 

Synlighed om resultater 

 Der skal sikres en smidig og sikker udveksling af nationale registerdata og regionale 

kvalitetsdata.  

 Data fra praksissektoren skal sidestilles med øvrige sundhedsdata i forhold til tilgænge-

lighed og som driver for kvalitet og udvikling af sundhedsvæsenet. 

 

Digitalisering 

 En ny fællesoffentlig digitaliseringsstrategi skal sikre en effektiv og moderne offentlig 
sektor. Strategien skal udarbejdes og drøftes frem mod økonomiforhandlingerne for 
2016.  

 Digital kommunikation. To områder (booking af aftaler og oplysningsskemaer) skal un-
dersøges ift. at overgå til obligatorisk digital selvbetjening. Regionerne skal sikre bru-
gervenlige og effektive selvbetjeningsløsninger, samt den nødvendige hjælp til borger-
ne. 

 

Tidssvarende vederlæggelse 

 En forhøjet vederlæggelse af menige kommunal- og regionalpolitikere skal understøtte 
et stærkt politisk lederskab.  

 


